



ULKOMINISTERIÖLLE

Viite: Ulkoministeriön lausuntopyyntö D6L56D3-2

Asia: Lausunto luonnoksesta hallituksen esitykseksi kaikkien henkilöiden suojelemiseksi tahdonvastaiselta katoamiselta tehdyn kansainvälisen yleissopimuksen hyväksymiseksi ja voimaansaattamiseksi sekä laiksi rikoslain 11 luvun muuttamisesta

Suomen tuomariliitto – Finlands domareförbund ry (jäljempänä Tuomariliitto) lausuu pyynnön johdosta seuraavaa:

Tuomariliitolla ei ole huomautettavaa siihen, miten rikoslain 11 luvun rangaistussäännökset on luonnoksessa esitetty säädettäväksi yleissopimuksen toimeenpanemiseksi. Esityksessä on käyty kattavasti myös muuta voimassa olevaa lainsäädäntöä, joka koskee yleissopimuksen alaa ja sen eri artikloita. Esitykseen ei ole huomautettavaa näiltäkään osin. Esityksen ratkaisut ja niiden perustelut vaikuttavat onnistuneilta.

Tuomariliitto toteaa, että yleissopimuksen voimaansaattaminen aiheuttaa koulutustarpeita koko oikeudenhoidon ketjuun, myös tuomioistuimille. Tarvittavan koulutuksen resurssivaikutus ei tule olemaan merkittävä.

Rikoslain 11 luvun rikokset ovat harvinaisia, joten jatkuvaa resurssivaikutusta nyt säädetyt muutokset eivät aiheuttane muutoin kuin koulutuksen ylläpitämisen osalta. Siinä tapauksessa, että tämän kaltaisia kansainvälisiä rikosasioita tulee Suomessa käsiteltäväksi, se tarkoittaa merkittäviä kustannuksia tuomioistuinlaitokselle ja sitoo useita tuomareita ensin käräjäoikeudessa ja myöhemmin hovioikeudessa vähintään vuodeksi, mahdollisesti pidemmäksikin ajaksi. Tällä hetkellä tuomioistuiemien resurssit eivät kestä tämänkaltaisia henkilökuntaa vuosiksi sitovia asioita ilman merkittävää lisäresurssia tai entistäkin vakavampaa ruuhkautumista.

Lausunnon valmistelu

Lausunnon on valmistellut käräjätuomari Johanna Helminen. Lausuntoasiaa on käsitelty Tuomariliiton oikeuspoliittisessa valiokunnassa sähköpostitse ja Tuomariliiton hallituksen kokouksessa 10.3.2022.

Helsingissä 14.3.2022

Suomen tuomariliitto - Finlands domareförbund ry

Sanna Mantila
puheenjohtaja

Suomen tuomariliitto - Finlands domareförbund ry toimii tuomioistuinlaitoksen kehittämiseksi sekä sen merkityksen ja tuomarin riippumattoman aseman säilyttämiseksi yhteiskunnassa. Tuomarikunnanyhteisenä järjestönä Tuomariliitto valvoo ja edistää jäsentensä ammatillisia ja muita yhteisiä pyrkimyksiä.